Постановление Правительства РФ от 04.07.2020 № 988
«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 г. № 346»

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 г. N 346 "О размерах минимальной и максимальной величин пособия по безработице на 2020 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 14, ст. 2103; N 17, ст. 2758; N 25, ст. 3892) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить на 2020 год:

минимальную величину пособия по безработице в размере 1500 рублей. При этом минимальная величина пособия по безработице в мае - августе устанавливается в размере 4500 рублей;

максимальную величину пособия по безработице в размере 12130 рублей, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 1_1 настоящего постановления.";

б) в пункте 1_1:

в абзаце втором слова "в апреле - июне" заменить словами "в апреле - августе";

абзац четвертый признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М. Мишустин